
 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

COMUNE DI PISA 

Consiglio Comunale - Seduta del 2 marzo 2021 

Videoconferenza 

Estratto del verbale (Sistema Concilium) 
 

 

 

14:12 inizia la seduta 

 

14:16 Appello nominale 

14:16 APPELLO NOMINALE DI INIZIO SEDUTA 

Effettua l’appello il Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci 

Dopo l’appello, sono presenti in videoconferenza n. 28  consiglieri: la seduta è valida 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa) 

 

Comunicazione 

14:21 Comunicazione n. 1 - F. AULETTA - Solidarietà lavoratori Worsp  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Question Time 

14:25 QUESTION TIME N. 1 - CANCELLATE AL GIARDINO SCOTTO – PRESENTATA DAL CONS. 

AULETTA, CAPOGRUPPO DIRITTIINCOMUNE, IN DATA 27/02/2021  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Raffaele Latrofa ( Assessore Ai Lavori Pubblici ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

discussa 

 

14:32 QUESTION TIME N. 2 - EROGAZIONE CONTRIBUTI – SOSTEGNO ONERE LOCAZIONE – 

PRESENTATA DAL CONS. VERONESE, CAPOGRUPPO PATTO CIVICO, IN DATA 27/02/2021  

Interviene Antonio Veronese ( Capogruppo Patto Civico ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Antonio Veronese ( Capogruppo Patto Civico ) 

discussa 

 

14:37 QUESTION TIME N. 3 - PAGAMENTO COSAP TRASLOCHI - PRESENTATA DAL CONS. TRAPANI, 

CAPOGRUPPO PD, IN DATA 27/02/2021  

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

discussa 

 

14:42 QUESTION TIME N. 4 - RIFACIMENTO URGENTE ASFALTATURE STRADE – PRESENTATA DAL 

CONS. MANNOCCI, SU DELEGA DEL CAPOGRUPPO LEGA, IN DATA 01/03/2021  

Interviene Gino Mannocci ( Lega ) 

Interviene Michele Conti ( Sindaco Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Lega ) 

discussa 

 

 

Interpellanze 

14:53 INTERPELLANZA N. 4 - RUDERI PALAZZO CHIESA SITI SUL LUNGARNO GALILEI - PRESENTATA 

DAI CONS. BIONDI E TRAPANI (PD) IN DATA 22/09/2020  

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Massimo Dringoli ( Assessore All'urbanistica ) 

Interviene Giovanni Pasqualino ( Lega ) 

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

discussa 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

15:20 INTERPELLANZA N. 5 - ATTI DISCRIMINATORI NELLA REGOLAMENTAZIONE DEGLI INGRESSI 

IN PIAZZA DELLE VETTOVAGLIE - PRESENTATA DAL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO, 1° 

FIRMATARIO CONS. TRAPANI, IN DATA 22/09/2020  

Interviene Matteo Trapani (Partito Democratico) 

Interviene Giovanna Bonanno ( Assessore Alla Sicurezza ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Laura Barsotti ( Lega ) 

Interviene Giovanna Bonanno ( Assessore Alla Sicurezza ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

 

 

Il Presidente del Consiglio A. Gennai ,  interrompe la seduta consiliare per 5’ , per riunire l’Ufficio 

Presidenza 

 

Appello nominale 

16:05 - APPELLO NOMINALE PER VERIFICA DEL NUMERO LEGALE  

Effettua l’appello il  Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci 

Dopo l’appello, sono presenti  28  consiglieri: la seduta è valida 

 

Si continua con la trattazione dell’Interpellanza n. 5 

 

16:08 INTERPELLANZA N. 5 - ATTI DISCRIMINATORI NELLA REGOLAMENTAZIONE DEGLI INGRESSI 

IN PIAZZA DELLE VETTOVAGLIE - PRESENTATA DAL GRUPPO PARTITO DEMOCRATICO, 1° 

FIRMATARIO CONS. TRAPANI, IN DATA 22/09/2020  

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Antonio Veronese ( Capogruppo Patto Civico ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

discussa 

 

Mozione d'ordine 

16:24 Mozione d'ordine n. 1 - CONSIGLIERE TRAPANI - DISCUTERE LA MOZIONE N. 41  

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Votazione: favorevoli: 11 contrari: 0 astenuti: 3 

annullata  

Votazione non  valida per mancanza del numero legale. 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

La seduta del Consiglio Comunale viene sospesa per 15 minuti. 

 

 

Appello nominale 

16:49 - APPELLO NOMINALE PER VERIFICA DEL NUMERO LEGALE  

Effettua l’appello il  Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci 

Dopo l’appello, sono presenti  14  consiglieri: la seduta non è valida 

 

Interviene  il  Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci e si continua con l’illustrazione della 

Mozione n. 49 

 

 

Mozione 

16:56 MOZIONE N. 49 - Votazione urgenza - LA CONDIZIONE FEMMINILE IN CITTA’ ALLA LUCE 

DEGLI EFFETTI DELLA PANDEMIA – PRESENTATA DA VARI CONSIGLIERI, 1° FIRMATARIO CONS. 

AULETTA (DIRITTIINCOMUNE) IN DATA 01/03/2021 – (da votare l’urgenza) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Antonio Veronese ( Capogruppo Patto Civico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Votazione: favorevoli: 11 contrari: 0 astenuti: 3 

annullata 

Votazione non  valida per mancanza del numero legale. 

La seduta del Consiglio Comunale viene sospesa per 15 minuti. 

 

 

Appello nominale 

17:08 - APPELLO NOMINALE PER VERIFICA DEL NUMERO LEGALE  

Effettua l’appello il  Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci 

Dopo l’appello, sono presenti  14  consiglieri: la seduta non è validaAppello per verifica numero 

legale 3 

 

Alle ore 17:11, alla ripresa dei lavori, dopo l'appello, presenti 14 consiglieri, numero non 

sufficiente per la prosecuzione dei lavori del consiglio, pertanto, il Presidente del Consiglio 

comunale, Alessandro Gennai,  chiude i lavori del consiglio 

 

 

 


